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Mål for tiltaket Prosjektet har som mål å drive direkte oppsøkende virksomhet
hos alle kommunens skolestartere i offentlige og private
barnehager og introdusere dem for bibliotekets tjenester og
gledene ved lesing.

Ved å introdusere barna for bibliotekets tjenester håper vi å
bedre deres lese- og skriveferdigheter, gjøre dem
oppmerksomme på bibliotektilbudet i byen og være med på å
forberede dem til skolestart.

Rapport

Sluttrapport «Skolestarterne»
I perioden 11/4 - 14/5 2023 gjennomførte vi prosjektet «Skolestarterne» i barnehagene i Skien
kommune. Målet var å treffe byens ca 530 førskolebarn, lese for dem, fortelle om hvilke tilbud
biblioteket har og introdusere barna for «Superlånekortet». Barna var fordelt på alle kommunens 47
barnehager

Vi etablerte en arbeidsgruppe bestående av grafisk designer, nestleder og barnebibliotekarer/
formidlere. Grafisk designer lagde en Superlåner-brosjyre og vi trykket også opp klistremerker, t-
skjorter og diplomer. Målet med prosjektet var at førskolebarna skulle ta med brosjyren på biblioteket
og få sitt eget lånekort. Etter fire besøk på biblioteket fikk barna en «superlåner» t-skjorte.

I barnehagene hadde vi et opplegg på ca 30 minutter. Barnehagelærerne hadde på forhånd rigget
rommene til samlingsstund. Vi leste bildebøker for barna, delte ut brosjyren og åpnet opp for både
spørsmål og refleksjon rundt både bøker og biblioteket. I tillegg fikk barna en Lesekalender som Skien
bibliotek i samarbeid med Sola bibliotek og lesesenteret i Stavanger har utviklet for barnehagebarn.
Kalenderen skal inspirere til gode lesestunder.

Vi opplevde det som veldig positivt å få komme ut å møte barna i deres barnehagehverdag. Vår
antakelse om at barna i byen ikke kjenner til hva biblioteket har av gratis tilbud og tjenester (og som
var en bakgrunn for hele prosjektet) ble styrket i møte med barna.

Vi opplevde også at våre besøk hadde en effekt. Nye lånere født i 2017 økte fra 3 til 25 på
hovedbiblioteket, i tillegg til at er naturlig å anta at det å gjøre vårt tilbud kjent for barna var en del av
årsaken til at vi hadde et økt besøk høsten 2023.

I etterkant av kampanjen har vi deltatt på seminar i regi av Telemark fylkesbibliotek og delt kunnskap
og erfaringer om prosjekt til alle bibliotekene i fylket.

Kampanjen er pågående. Vi deler fortsatt ut brosjyrer til målgruppen når de er innom biblioteket, og
informerer de barnehageansatte som besøker oss med førskolegrupper.
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Regnskap

• regnskap skolestarterne.pdf

Vedlegg

https://bibliotekutvikling.no/content/uploads/sites/3/2024/08/regnskap-skolestarterne.pdf

